
Valmieras integrētās bibliotēkas 

BĒRNU  APKALPOŠANAS  NODAĻAS 

JAUNIEGUVUMU SARAKSTS 

2023. gada aprīlī 

 
 

 

Saturs 
0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA ………………………………………………………………………………………………………. 1 

1 FILOZOFIJA ……………………………………………………………………………………………………………………..1 

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES ……………………………………………………………………………………………….. 2 

6 LIETIŠĶĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA. LAUKSAIMNIECĪBA ......................................... 3 

7 MĀKSLA. IZRĀDES. IZKLAIDE. SPORTS .............................................................................. 3 

8 DAIĻLITERATŪRA ............................................................................................................. 4 

 

 

 

 

0 VISPĀRĪGĀ  NODAĻA 

DATORTEHNIKA 

 Uz e-katalogu 

Erne, Andrea. Viss par robotiem. Rīga : Madris, [2023]. 16 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789984313412 

Anotācija: Izzinoša grāmata bērniem no 4 līdz 7 gadiem. Atbildes uz jautājumiem 

par to, kas redzams visapkārt, detalizēti attēli rada atklājumu prieku. Viegli 

uztverams teksts lasīšanai un priekšā lasīšanai. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 

1 FILOZOFIJA 

PSIHOLOĢIJA 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231025&ident=1344432#copies


 Uz e-katalogu 

Bruksa, Felisitija. Kā tu jūties? Rīga : Zvaigznes ABC, 2023. 32 lpp. 

ISBN 9789934311949 

Anotācija: Grāmata aizvedīs bērnu aizraujošā ceļojumā, kas palīdzēs viņam iepazīt 

emocijas un atbildēt uz jautājumu: kā tu šodien jūties? Grāmatas beigās autores 

ievietojušas padomus pieaugušajiem kā darboties ar bērniem un saites uz 

vairākiem noderīgiem interneta resursiem. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - 

Teksts latviešu valodā, tulkots no angļu valodas. 

 

3 SABIEDRISKĀS  ZINĀTNES  

SOCIOLOĢIJA 

 Uz e-katalogu 

Rokasgrāmata pret dezinformāciju: atpazīt un pretoties. Rīga : Valsts kanceleja, 

2022. 144 lpp. 

ISBN 9789934822544 

Anotacija: Rokasgrāmatai ir trīs daļas, un tās ir veidotas ar mērķi piedāvāt 

praktiskus ieteikumus un piemērus valsts pārvaldē, publiskajā sektorā, 

pašvaldībās nodarbinātajiem, pastiprināti arī pārējiem Latvijas iedzīvotājiem, kā 

atpazīt manipulatīvas darbības un dezinformāciju informatīvajā telpā, kā no tām 

izvairīties un pretoties ar proaktīvu un reaģējošu rīcību, kā arī spēt atšķirt stāstus 

(vēstījumus) par Latviju, kas balstīti faktos un pierādījumos, no tiem, kas ir 

izdomāti vai sagrozīti. - Autori arī: Arnis Sauka, Ieva Miļūna, Toms Rostoks, Māris 

Andžāns, Evija Djatkoviča. . - Ziņas par autoriem 143.-144. lpp. 

PIRMSSKOLAS AUDZINĀŠANA UN IZGLĪTĪBA 

 Uz e-katalogu 

Cik ir pulkstenis? Rīga : Story House Egmont, [2023]. 12 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934271939 

Anotācija: Mācies pazīt pulksteni kopā ar pelēnu, žirafi un citiem jaukiem 

dzīvnieciņiem! Lasi norādes, aplūko krāsainos paraugus, griez rādītājus, un jau 

pavisam drīz pratīsi pastāstīt, cik ir pulkstenis!. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - 

Tulkots no angļu valodas. - Grāmatai pievienota pulksteņa ciparnīca ar ciparu 

rādītājiem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231027&ident=1344434#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=220795&ident=1339188#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231177&ident=1344584#copies


 Uz e-katalogu 

Simsa, Leslija. Viens mazs ozoliņš. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 14 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934312656 

Anotācija: Šajā grāmatā bērns, ceļojot caur gadalaikiem un gadiem, noskaidros, 

kā no mazas zīles izaug varens ozols. Tekstu palīdz uztvert dzīvespriecīgas 

ilustrācijas un rotaļīgi dizaina elementi. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - Tulkots 

no angļu valodas. 

 Uz e-katalogu 

Simsa, Leslija. Viena maza vardīte. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 14 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934312649 

Anotācija: Šajā grāmatā bērns atklās vardes iznērsto ikru neticamās pārvērtības 

no sīkām želejveida oliņām līdz lēkājošām un kurkstošām vardēm. Tekstu palīdz 

uztvert dzīvespriecīgas ilustrācijas un rotaļīgi dizaina elementi. - Pirmsskolas 

vecuma bērniem. - Tulkots no angļu valodas. 

 

6 LIETIŠĶĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA. LAUKSAIMNIECĪBA 

TRANSPORTLĪDZEKĻI 

 Uz e-katalogu 

Erne, Andrea. Lidostā. Rīga : Madris, [2023]. 16 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789984313290 

Anotācija: Izzinoša grāmata bērniem no 2 līdz 4 gadiem, viegli uztverams teksts. 

Detalizēti attēli rada atklājumu prieku, stabili un ērti atloki rotaļīgi sniedz 

zināšanas. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 

7 MĀKSLA. IZRĀDES. IZKLAIDE. SPORTS 

GALDA SPĒLES 

 Uz e-katalogu 

Atmiņas spēle. Latvija : Drossinternets.lv, [2022]. 1 spēle. 

Apraksts: Atmiņas spēlē iekļautas 42 kartītes ar tīmekļvietņu, 

sociālo mediju un spēļu logotipiem. Spēli var spēlēt divi 

un vairāk spēlētāji. Tā piemērota bērniem no 7 gadu 

vecuma. Spēles mērķis ir atklāt pēc iespējas vairāk 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231388&ident=1344795#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231387&ident=1344794#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231024&ident=1344431#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=230876&ident=1344283#copies


kartīšu pāru. 

Izstrādātājs Latvijas Drošāka interneta centrs 

www.drossinternets.lv 

VOKĀLĀ MŪZIKA. KORA MŪZIKA 

 Uz e-katalogu 

Jakušina, Elita. Dziesmu raibumiņi. Rīga : Izdevniecība RaKa, 2023. 77 lpp. 

ISMN 9790900509833 

Anotācija: Krājumā apkoptas vairāk nekā 70 autores dziesmas, kas piemērotas 

pirmsskolas un sākumskolas vecuma bērniem. Liela daļa dziesmu veidotas kā 

rotaļas, kuras bērni var papildināt ar kustībām. Tāpat krājumā ir daudz dziesmu, 

kuras var izmantot mācību nodarbībās kā muzikālu papildinājumu vai svētkos un 

uzvedumu veidošanā. Īpašu uzmanību autore pievērsusi tam, lai dziesmu teksti 

būtu bērniem saprotami un melodijas būtu viegli atcerēties. Autore ir pirmsskolas 

skolotāja, kas strādā Dobeles pusē. Lasītāji jau pazīst viņas dziesmu krājumus 

“Kaķpēdiņas”, “Brīnumdaris”, “Mīļajam draudziņam” un “Kā tas nākas”. - Uz 

muguras vāka īsas ziņas par autori. . - Melodijas ar tekstu un akordu simboliem. 

Saturā: Veltījums bērnudārzam "Zvaniņš" ; "Zvaniņš" ir ; Skaitīšana ; Kur paliks 

lelles ; Darba diena ; Gaviļnieki ; Piecas dienas ; Cepu pankūciņas ; Puzli liekam ; 

Sasveicinies ! / Jakušina ; Iedziedies un sasveicinies! ; Cik, cik? ; Sasveicinies! / 

Jefimova ; Sasveicinies! / Brice ; Sasveicinies! / Veitnere ; Tur bur ; Es esmu mazs 

; Buča ; Mīklas ; Paldies vecmāmiņai ; Vectētiņš un vecmāmiņa ; Mīkla ; 

Šūpuļdziesma ; Auklē mani, māmuliņa ; Mākonīte ; Ko tu šodien gribi? ; Saules 

zaķēns ; Bišu mājas ; Zaķi šūpolēs ; Svārki ; Pavasarim zābakus ; Sisenis un sienāzis 

; Sniegs un miegs ; Rasas princese ; Pelītes ; Vai tu zini? ; Balta kaza māju cēla ; Kas 

esmu? Ezis ; Lietus pilieniņu dziesma ; Lietus līst ; Mēnestiņš un zaķēni ; Saruna ar 

lāci ; Saulītes meklējumos ; Zaķis ; Zaķu bērni ; Lācēns ; Pele brauc, rati čīkst ; 

Purniņš un putniņi ; Rudentiņš ; Uz Mārtiņdienas tirgu ; Ziemassvētku prieciņš ; 

Skatiet, bērni! Mammas Ziemassvētku dzejolis ; Visu gadu Ziemassvētki nāk ; 

Sniegavīrs ; Par rūķa nedarbiem ; Gadumijā ; Dzimšanas diena Latvijai ; Es mīlu 

tevi, Latvija ; Manā Latvijā ; Mēs šodien iesim pasaulē ; Debess odziņas ; Putriņa ; 

Dzeltenā dziesma ; Pilnīgi ačgārna dziesma ; Graudiņi ; Mizu rūķis ; Pumpuru rūķus 

; Rūķis miglinieks ; Sūnu rūķis ; Vārdu rotaļa. 

 

8 DAIĻLITERATŪRA 

ORIĢINĀLLITERATŪRA 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231172&ident=1344579#copies


 Uz e-katalogu 

Belševica, Vizma. Billes skaistā jaunība. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 252, [2] lpp. 

ISBN 9789934313189 

Anotācija: "Billes skaisto jaunību" es pirmoreiz lasīju laikam jau pati savā skaistajā 

jaunībā. Pusaugu Billes dzīvei ir cita krāsa un garša nekā bērna acīm skatītajai 

pasaulei pirmajās divās daļās, ko atcerējos kā vecāsmātes priekšālasītus stāstus 

vēl to tapšanas stadijā. Skaistuma Billes jaunībā maz - kur tam rasties karā un 

pēckara dzīves grūtumā? Bet arī tāda ir dzīve. Un Bille. "Billes skaistā jaunība" ir 

noslēdzošais cēliens stāstā par Billi. Bez noslēdzošā cēliena neiztikt. (Ieva 

Elsberga). 

 Uz e-katalogu 

Blaumanis, Rūdolfs. Tālavas taurētājs. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 25 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934315930 

Anotācija: Rūdolfa Blaumaņa balāde "Tālavas taurētājs" pirmo reizi publicēta 

1902. gada 6. februārī izdevumā "Pēterburgas Avīzes". Balāde ir viens no 

patriotiskākajiem daiļdarbiem latviešu literatūrā un joprojām ir iemīļota starp 

lasītājiem un teju vai katrs zina "Tālavas taurētāja" rindas: "Mans zelts ir mana 

tauta, Mans gods ir viņas gods". - 4.-6.kl. 

 Uz e-katalogu 

Kupjanska, Henita. Tas bija vasarā. [Rīga] : Ezerrozes grāmatas, [2023]. 34 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934600920 

Anotācija: Krāšņi ilustrētajā grāmatā lasāmas Henitas Kupjanskas pasakas 

bērniem dzejas formā. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Melne, Laura. Sunāns breiveibā. [Augšdaugavas novads] : Latgalīšu kulturys 

kusteiba "Volūda", 2023. 36 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934907173 

Anotācija: Komiksa golvonais varūņs ir suņs vuordā Sunāns, kurs saiminīku 

dzeivisvītys mainis deļ byus spīsts puormeit sev īrostū piļsātys vidi iz Latgolys 

laukim. Tī jam byus juosavuica sadzeivuot kai ar dabuotū breiveibū, tai 

saimisteibys sorgu da ituo - kači. Gruomota dūs vareibu bārnim īpasazeit kai ar 

myusu dīnu piļsātys, tai lauku dzeivi, mudynuos byut drūsmeigim i sovā vydā 

draudzeigim. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Teksts latgaliešu rakstu valodā. 

- Resurss sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231389&ident=1344796#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231366&ident=1344773#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231178&ident=1344585#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231176&ident=1344583#copies


 Uz e-katalogu 

Poga, Laima. Pēdējais piliens. Rīga : Ezerrozes grāmatas, 2023. 205, [2] lpp. 

ISBN 9789934301056 

Anotacija: Piliens kā vismazākais šķidruma daudzums simbolizē iztukšotu vai 

pārpildītu trauku, kam ir spējas savlaicīgi brīdināt, ka cilvēka enerģijas un 

pacietības mērs ir izsmelts. Jāatzīst, ka katrs planētas iedzīvotājs ir kā sīks, bet 

nozīmīgs “piliens” plašajā mūsdienu civilizācijas kopainā. Progresam attīstoties, 

vitāli svarīgi ir, lai cilvēki personības un savstarpējo attiecību pilnveidošanās 

procesā apjaustu seno patiesību, ka IEDOT OTRAM SPĒS TIKAI TAD, KAD PATS BŪS 

IEMĀCĪJIES SEVI KOPT UN PILNVEIDOT. Krājumā iekļautie darbi veido tēlainu 

priekšstatu par lugas varoņu dzīves un savstarpējo attiecību sarežģījumiem. 

Personāžu raksturojumiem pārliecinoši ir izmantoti daudzpusīgie pozitīvo un 

negatīvo emociju aspekti, kas palīdz atspoguļot mūsdienu dzīves tendences 

dažādu paaudžu skatījumā. Piedāvātās lugas ir kā vērtīgs instruments dzīves 

izziņas pilnveidošanā, liekot cilvēkam, kas atrodas sarežģītu problēmu krustcelēs, 

saprast, ka IKVIENAM IR TIESĪBAS BŪT MĪLĒTAM, ATZĪTAM, IEVĒROTAM. Spraigas 

konfliktsituācijas un psiholoģiski piesātināti dialogi atspoguļo lugu varoņu jūtas, 

raksturus, vēlmes. Lasītājam un izrāžu apmeklētājam paveras plašas iespējas 

līdzpārdzīvot un prognozēt notikumu tālāko attīstību. - Krājumā “Pēdējais piliens” 

ir iekļautas 10 dažādu žanru lugas jauniešu un pieaugušo auditorijām. . - Lugu 

krājuma “Pēdējais piliens” uzdevums ir atgādināt, ka KATRS CILVĒKS IR KĀ 

SAREŽĢĪTI VEIDOTA PASAULE, KURAS IZPĒTEI IR NEPIECIEŠAMA PATIESA 

IEJŪTĪBA, TOLERANCE UN ATBILDĪBA. 

 Saturā: Pēdējais piliens ; Kniebiens dibenā ; Labirints ; Atriebība ; Miljonāra meita 

; Lētākais variants ; Talismans ; Ciema palaistuves ; Lauku pele ; Mantinieki. 

 Uz e-katalogu 

Rizin. The Adventures of Solu Juno Ori.[Rīga] : ZSC, [2023]. 35 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934911613 

Anotācija: Pasakas "Solu Juno Ori piedzīvojumi" 1. daļa domāta bērniem, lai 

veicinātu izzināšanas procesu, valodu apgūšanu, lasītprasmi, papildinātu vārdu 

krājumu un rosinātu pozitīvas sociālās prasmes. Bilžu grāmata veidota pēc "Solu 

Juno Ori misijas" 1. daļas motīviem, kurā zinātniskās pasakas tēli ekspedīcijās pēta 

un izzina Visumu, apceļo dīvainākās un interesantākās vietas virszemē. - Jaunākā 

vecuma bērniem. - Teksts paralēli latviešu un angļu valodā, tulkots no latviešu 

valodas. - Bilžu grāmata veidota pēc "Solu Juno Ori misijas" 1. daļas motīviem. 

TULKOTĀ DAIĻLITERATŪRA 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231179&ident=1344586#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231169&ident=1344576#copies


 Uz e-katalogu 

Bārnsa, Dženifera Linna. Mantojuma cena. Rīga : Latvijas Mediji, [2023]. 357, [1] 

lpp. 

ISBN 9789934291319 

Anotācija: "Mantojuma spēļu" sērijas grāmata. Uz spēles ir ģimene, mīlestība, 

patiesība un - miljoniem dolāru. Tik ātri pierast pie miljardiera dzīves nevar. 

Eiverija vēl tikai sāk iejusties Hotorna namā, kas tagad ... pieder viņai? Bet kādēļ? 

DNS testa rezultāti pierāda, ka Eiverija noteikti nav noslēpumaino Hotornu brāļu 

radiniece, bet jāatklāj vēl citas mīklas. Jauni pavērsieni mantojuma tekstā rada 

sarežģījumus, un notikumi kļūst aizvien bīstamāki. 

 Uz e-katalogu 

Bolmane, Sabīne. Stāsts par mazo Susuriņu, kurš nevarēja aizmigt. Rīga : 

Zvaigzne ABC, [2023]. 25 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934315886 

Anotācija: Visi susuri gatavojas ziemas guļai, tikai mazais Susuriņš vēl nejūtas 

noguris. Bet susuris, kas nespēj aizmigt, nav īsts susuris. Cits pēc cita nāk zvēriņi, 

lai palīdzētu mazulim iemigt, taču tie nogurst arvien vairāk un vairāk... bet 

Susuriņam miegs kā nenāk, tā nenāk. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - Ziņas par 

autori priekštitullapā. 

 Uz e-katalogu 

Hantere, Ērina. Klanu kaķi. Treju spēks. 1. Acu gaisma. Rīga : Zvaigzne ABC, 2023. 

416 lpp. 

 ISBN 9789934312083 

Anotācija: Aizsākam sērijas “Klanu kaķi” jauno ciklu “Treju spēks”. Klanu kaķu 

dzīve jaunajās mājās ir uzplaukusi, klani ir spēcīgi, un tajos dzimst mazuļi. Ir 

pienācis laiks trim Pērkona klana kaķēniem kļūt par mācekļiem. Asķepai, 

Sīļaķepam un Lauvasķepam ir spēcīgs mantojums: viņi ir Vāvergaitas un 

Kazenājnaga, divu izcilu Pērkona klana karotāju, bērni, kā arī diženā barveža 

Ugunszvaigznes mazbērni. Visiem trim jaunajiem kaķiem piemīt neparastas spējas 

un talanti, un šķiet, ka viņi veidos klana jaunās paaudzes kodolu. Taču ap trijotni 

diemžēl vijas tumši noslēpumi, un kāds pareģojums norāda uz gaidāmām 

nepatikšanām. Pret kaķiem, kuri nav dzimuši klanos, uzliesmo dusmas, un pastāv 

briesmas, ka karotāju kodeksa principus aizskalos asiņu straumes. Lai klani 

izdzīvotu, būs nepieciešami visi jauno kaķu spēki…. - 7.-9. klasei. - Teksts latviešu 

valodā, tulkots no angļu valodas. - "Treju spēks" ir "Klanu kaķu" sērijas trešais 

cikls. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=229827&ident=1344230#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231364&ident=1344771#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231028&ident=1344435#copies


 Uz e-katalogu 

Hantere, Ērina. Klanu suņi. 3. Iestājas tumsa. Rīga : Zvaigzne ABC, 2023. 272 lpp. 

ISBN 9789934315404 

Anotācija: Suņiem ir jāturas kopā – vai arī jaunā pasaule viņus iznīcinās. Savvaļas 

bara vadonis – cietsirdīgais alfa – ir uzzinājis, ka Leo spiego saitessuņu labā. Vilka 

jauktenis piekāpjas un negribīgi uzņem Bellu un viņas draugus savā barā, bet 

šķietamo nodevēju padzen, un tam ir jādodas projām uz visiem laikiem. Leo pūlas 

izjust prieku par atgūto brīvību, taču būt vienpatim šajā bīstamajā pasaulē nav 

droši. Pirmo reizi kopš Lielā Rūciena viņš izmisīgi vēlas, kaut līdzās būtu citi suņi… 

Tomēr, iespējams, ir jau par vēlu. Ērinu Hanteri lieli un mazi lasītāji visā pasaulē 

jau iepazinuši kā grāmatu sērijas “Klanu kaķi” autori. Viņu iedvesmo mīlestība pret 

dzīvniekiem un aizraušanās ar savvaļas dabu. “Klanu suņi” ir romānu cikls, kurā 

galvenie varoņi ir suņi: gan draudzīgi un biedriski, gan arī neganti un nežēlīgi. - 7.-

9.kl. 

 Uz e-katalogu 

Jānsone, Tūve. Mumins un dzimšanas dienas poga. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 

25 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934314148 

Anotācija: "Opsā! Man šodien ir dzimšanas diena!" Mumins sajūsmas pilns atver 

acis. Šī pavisam noteikti būs varen brīnišķīga diena! Taču trollīša draugi, šķiet, 

aizmirsuši par Mumina lielo dienu, un tur nu vairs nav nekā brīnišķīga. Nabaga 

Mumins! Kas nu notiks?. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - Grāmatā izmantotie tēli 

un zīmējumi ir Tūves Jansones orģināldarbi. 

 Uz e-katalogu 

Jānsone, Tūve. Mumins un piedzīvojums mēnesgaismā. Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2023]. 25 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934314155 

Anotācija: "Opsā! Cik skaista diena piedzīvojumam!" Saule jau gabalā, un trollītis 

Mumins kūsā no prieka: viņi dosies uz Vientuļo salu meklēt dārgumus! Taču, kad 

braucēji beidzot saposušies, vakars jau klāt. Vai dārgumus var uziet arī 

mēnessgaismā?. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - Grāmatā izmantotie tēli un 

zīmējumi ir Tūves Jansones orģināldarbi. 

 Uz e-katalogu 

Kloka, Renē. Jaunās meža pasakas. Rīga : Story House Egmont, 2023. 77 lpp. 

ISBN 9789934272592 

Anotācija: Stirnēni pošas pavasara karnevālam, vāverēns palīdz noķert saldumu 

zagli, pilsētas pele ciemojas pie lauku peles, savukārt pūce grib būt pati viltīgākā! 

Šos un vēl citus jaukus stāstus lasiet šajā krājumā, ko brīnišķīgi ilustrējusi Renē 

Kloka. - Teksts latviešu valodā, tulkots no angļu valodas. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231029&ident=1344436#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231406&ident=1344813#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231405&ident=1344812#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231422&ident=1344829#copies


 Saturs: Pavasara karnevāls ; Krāsu bundža un saldumi ; Pankūku diena ; Tas ir 

mans rieksts! ; Pilsētas pele un lauku pele ; Pūces balle. 

 Uz e-katalogu 

Ložiņskis, Mikolajs. Dāvana diviem. [Rīga] : liels un mazs, 2023. 128 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934574917 

Anotācija: Poļu rakstnieka Mikolaja Ložiņska un ilustratora Janeka Kozas komikss 

“Dāvana diviem”. Grāmatas adresāts ir skolas vecuma bērni un viņu vecāki. 

Ložiņskis un Koza izvirzījuši sev grūtu uzdevumu: priekšlaicīgas dzemdības – kā šo 

sarežģīto ģimenes pieredzi iespējams atklāt saviem bērniem? Autori ir atraduši 

savu ceļu: šajā komiksā humors un piedzīvojuma sajūta mijas ar epizodēm, kas 

liek lasītājam norīt aizkustinājuma asaras. Turklāt vecāki pēkšņi izdzird vārdus: “O! 

vēl viens!” un tā sākas dvīnīšu dzīve…. - 4.-6. klase. - Teksts latviešu valodā, tulkots 

no poļu valodas. - Grāmata izdota ar Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

Oņihimovska, Anna. Klimpas kungs un burinieks. Rīga : Latvijas Mediji, [2023]. 35 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934291845 

Anotācija: Klimpas kungam ir daudz brīnumainu lietu: mēbeles, paklāji, grāmatas, 

greznumlietas... Taču mantu ir tik daudz, ka ne lielajā mājā, ne dārzā Klimpas 

kungam vairs nav vietas. Grāmatas paliek nelasītas, visu klāj putekļi. Kad sākas 

liels lietus, vienīgā vieta, kur vēl var patverties, ir vecs burinieks dārza stūrī. Lai 

sākas piedzīvojums!. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Stāsti omulīgam vakaram. Rīga : Story House Egmont, [2021]. 70, [2] lpp. 

ISBN 9789934270116 

Anotācija: Šajā krājumā apkopoti īsi, aizraujoši stāsti, kas rosinās iztēli, pilnveidos 

bērna vārdu krājumu un sniegs ierosmi jaukām sarunām!. - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. - Tulkots no angļu valodas. 

Zuksis un Pongas koks ; Emīlija un milzis ; Bārnija pavasara tīrīšana ; Jaunie kaimiņi 

; Kur pazudis Sals? ; Trīs spalvas ; Feju suns. 

 Uz e-katalogu 

Vinnijs Pūks. Mani labie darbi. Rīga : Story House Egmont, [2023]. 191, [1] lpp. 

ISBN 9789934272660 

Anotācija: Katrs no Vinnija Pūka sirsnīgajiem stāstiem būs brīnišķīgs sākums 

vecāku sarunai ar bērnu par kādu nozīmīgu tēmu, turklāt lieliska iespēja māmiņai 

vai tētim doties atmiņu ceļojumā uz savu bērnības zemi!. - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. - Oriģinālnosaukums: Winnie the Pooh. - "Based on the "Winnie the 

Pooh" works by A.A. Milne and E.F. Shepard" -- Iespiedziņās. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231489&ident=1344896#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231115&ident=1344522#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231352&ident=1344759#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231175&ident=1344582#copies


 Uz e-katalogu 

Žutaute, Lina. Kika Mika un pasakainais ceļojums. Rīga : Zvaigzne ABC, 2023. 32 

lpp. 

ISBN 9789934315206 

Anotācija: Kikai Mikai ļoti patīk ceļot ar vilcienu, jo tajā notiek daudz kas 

neparasts. Un doties ceļojumā kopā ar tēti Kikai Mikai šķiet pavisam brīnišķīgi. 

Viņiem abiem ir tik daudz lielisku ideju, kā padarīt ceļojumu pasakainu! Ilgi sēdēt 

uz vietas reizēm kļūst garlaicīgi. Bet garlaicība Kornēlijai nepavisam neiet pie sirds, 

tāpēc viņa aši izdomā, kā no tās atbrīvoties. Šoreiz attapīgā Kika Mika kopā ar tēti 

sāk sacerēt pasaku. Tas ir tik aizraujoši, ka laiks skrien vēja spārniem, un pasaka 

izdodas tik neparasta, ka to klausīties sanāk arī citi pasažieri. Ir taču ārkārtīgi 

interesanti, kā viss beigsies!. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

LITERATŪRA  ANGĻU  VALODĀ 

 Uz e-katalogu 

Glasgow, Kathleen. Girl in Pieces. London : Rock the Boat, 2023. 420, [17] lpp. 

ISBN 9781780749457 

Anotācija: Charlotte Davis is in pieces. At seventeen she's already lost more than 

most people do in a lifetime. But she's learned how to forget. The broken glass 

washes away the sorrow until there is nothing but calm. You don't have to think 

about your father and the river. Your best friend, who is gone forever. Or your 

mother, who has nothing left to give you. Every new scar hardens Charlie's heart 

just a little more, yet it still hurts so much. It hurts enough to not care anymore, 

which is sometimes what has to happen before you can find your way back from 

the edge. - Teksts angļu valodā. 

 Uz e-katalogu 

Meddings, Lize. The Sad Ghost Club. Vol. 3 London : Hodder Children's Books, 

2023. 228, [6] p. 

ISBN 9781444969429 

Anotācija: When one sad ghost, alone at a crowded party, spies another sad ghost 

across the room, what happens next changes everything. Because that night, they 

leave the party and start the The Sad Ghost Club - a secret society for the anxious 

and alone, a club for people who think they don't belong. Follow the Sad Ghost 

Club as they navigate the joys and complexities of opening up their community - 

and their hearts - to new members. Stunningly illustrated, this is Volume 3 in the 

beloved graphic novel series perfect for fans of Heartstopper and for anyone 

who's ever felt invisible. - 7.-9.klase. 

 Vol. 3. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231038&ident=1344445#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231486&ident=1344893#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231478&ident=1344885#copies


 Uz e-katalogu 

McLachlan, Jenny. Stink. London : HarperCollins Publishers, 2023. 185,[17] p. 

ISBN 9780008524272 

Anotācija: A laugh-out-loud diary-style story written and illustrated by the 

bestselling author of the Land of Roar. Perfect for fans of Loki and Diary of a 

Wimpy Kid. We all know fairies. They're sweet and sparkly and lovely. Right? 

WRONG! Meet Stink. Stink is the rudest, naughtiest fairy there's ever been. 

Instead of sparkles, Stink makes mess. Instead of being kind, Stink plays pranks. 

She also eats woodlice and rides on rats. From the moment Stink flies out of the 

fairy door and attaches herself to his hair, Danny knows that Stink is trouble. She 

needs his help to do a good deed and win her silver wings - and Danny will do 

anything to get Stink to go back to fairyland. But can Stink ever be good? A laugh 

out loud adventure featuring the world's worst fairy, multiple multi-coloured 

foxes and loads of troll poo. - 4.-6. klase. 

 Uz e-katalogu 

Reynolds, Justin. A. Miles Morales: Stranger Tides. London : Scholastic, 2022. 

110, [18] p. 

ISBN 9780702322686 

Anotācija: Miles Morales has just about gotten used to this being Spider-Man 

thing. Keeping Brooklyn safe, taking down bad guys, and finishing his homework 

– he’s got this! But when Spider-Man is invited to a launch for a brand-new video 

game, things go sideways fast. Anyone who plays the game is frozen, and it’s all 

because of a villain named the Stranger. He’s judged humanity and found it 

lacking, and his idea of justice is extreme. Left with the fate of the world in his 

hands, and the clock is ticking on Miles. Can he turn old foes to friends and find 

the answers he needs in time? Full-colour illustrations throughout by illustrator, 

Pablo Leon! Perfect for Marvel fans old and new – especially Spider-Man: Into the 

Spider-Verse. An original middle-grade graphic novel with an enthralling plot. - 4.-

6. klase. 

 

 

Aicinām iepazīties ar plašu e-grāmatu kolekciju latviešu un angļu valodā!  

Skatīt šeit: http://www.biblioteka.valmiera.lv/lv/e-gramatas  

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231472&ident=1344879#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231476&ident=1344883#copies
http://www.biblioteka.valmiera.lv/lv/e-gramatas

